
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od  27 czerwca 2007 roku  do 12 lipca 2007 roku 

Panie Przewodniczący,

Panie i Panowie Radni,  

Szanowni Państwo! 

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez nas działaniach.  

Na sesji w dniu 27 czerwca b.r. podjęto dziesięć uchwał: 

Uchwała Nr 54 /2007 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta 

Skarżysko – Kamienna na 2007 rok .

Uchwała jest w trakcie realizacji. 

Uchwała Nr 55/2007 w sprawie :zmiany uchwały Nr VI/1/2007 Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej na 2007 r.

Uchwała wykonana. 

Uchwała nr 56/2007  w sprawie  powołania Miejskiego Zespołu do spraw wyboru 

ławników do Sądu Okręgowego w Kielcach i Sądu Rejonowego w Skarżysku - 

Kamiennej na kadencję 2008- 2011. 

Zadaniem zespołu będzie przedstawienie na Sesji Rady Miasta opinii o zgłoszonych 

kandydatach na ławników. Do Sądu Okręgowego w Kielcach złożone zostały cztery 

wnioski – tyle ile jest miejsc. Natomiast do Sądu Pracy jest 13 chętnych na 10 miejsc, 

a do Sądu Rejonowego aż 68 na 53 miejsca. 

Uchwała nr 57/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr IV / 19 /2006 z dnia 13 

grudnia 2006 roku w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Prezydenta 

Miasta Skarżyska-Kamiennej oraz upoważnienia Przewodniczącego Rady 

Miasta do dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec 

Prezydenta Miasta.



Uchwała wykonana.

 Uchwała nr 58/2007 w sprawie uchwalenia Raportu z wykonania „Programu 

Ochrony Środowiska dla miasta Skarżyska-Kamiennej” za okres od 2004 do 

2006 roku.

Raport został przyjęty przez radnych.

Uchwała nr 59/2007 w sprawie zmian w załączniku Nr 1 do uchwały Rady 

Miasta Skarżysko-Kamienna Nr VII/11/2007 z dnia 16 marca 2007r. w sprawie 

uchwalenia „Planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007r.” 

Zmiana pozwoli zakupić ze środków  Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej komputer dla referatu ochrony środowiska. Realizacja przetargu 

przewidziana jest w końcu lipca. 

Uchwała nr 60/2007 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego zwanego „Kopernika II” na obszarze miasta 

Skarżyska-Kamiennej. 

Jest już gotowa koncepcja tego planu do przedstawienia Gminnej Komisji 

Urbanistyczno-Architektonicznej w celu jej zatwierdzenia. Komisja zajmie się tym w 

przyszłym tygodniu.

Uchwała nr 61/2007 w sprawie zbycia w drodze przetargu prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Skarżysku-

Kamiennej przy ulicy Asfaltowej wraz ze sprzedażą prawa własności 

znajdujących się na niej budynków. 

Został opracowany operat szacunkowy i wywieszony wykaz nieruchomości do 

sprzedaży na kwotę 220 tysięcy złotych. 

Uchwała nr 62/2007 w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste w trybie 

bezprzetargowym gruntu wraz z przeniesieniem własności budynku położonego 

przy ul. Sokolej 

Jest na etapie wywieszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do zbycia. 

Uchwała nr 63/2007 w sprawie  zatwierdzenia statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodnie Miejskie z siedzibą w 



Skarżysku - Kamiennej przy ulicy Aptecznej 7

Uchwała jest w trakcie realizacji.

***

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 12  Zarządzeń.  Najważniejsze z 

nich to: Zarządzenie nr 142 w sprawie powołania zespołu doradczego,którego 

zadaniem jest dokonanie analizy wykonania zobowiązań inwestycyjnych w Almaxie . 

Zarządzenie nr 145 w sprawie powołania Sądu konkursowego do oceny i 

rozstrzygnięcia konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu przy 

MCK.  

Zarządzenie nr 146 w sprawie powołania zespołu doraźnego,który ma zająć się 

przygotowaniem koncepcji dalszego funkcjonowania ZBK ADMINISTRATOR.

Pozostałe dotyczyły: powołania komisji przetargowej (nr. 147,148), zmian w 

budżecie ( nr 140, 141),  ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do 

sprzedaży (nr 150), powołania komisji do przygotowania dokumentacji z wyborów 

samorządowych przeprowadzonych w 2006 r. (nr 144)

***

Przetargi 

Ogłoszono następujące przetargi: 

– na remonty chodników na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej,

– opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 

miasta Skarżyska-Kamiennej zwanego “Legionów – Krakowska”.

– Budowę boiska piłkarskiego o nawierzchni z trawy syntetycznej na terenie 

Zespołu Szkół Publicznej nr 1 w Skarżysku-Kamiennej 

– przebudowę ulicy osiedlowej biegnącej od ul. Norwida do ul. Południowej w 

Skarżysku-Kamiennej wzdłuż budynków wielorodzinnych nr 18, 8, 4, 2  w raz z 

budową zatok postojowych

– na rozbiórkę byłego budynku mieszkalnego przy ul. Fabrycznej 23 

– budowę systemu kanalizacji deszczowej wraz z separatorem i odstojnikiem na 

istniejącej kanalizacji deszczowej na terenie MKS przy ul. 1-go Maja 103 w 

Skarżysku-Kam.



– opracowanie dokumentacji projektowej pn Budowa budynków mieszkalnych z 

przeznaczeniem na mieszkania socjalne przy ul. Sportowej w Skarżysku-

Kamiennej wraz z zagospodarowaniem terenu.    

W okresie tym podpisano  siedem umów:

1. 02 lipca z szydłowiecką firmą GRES na remont chodnika w ul. Rynek na 

odcinku od ul. Czerwonego Krzyża do ul. Żurawiej w Skarżysku-Kamiennej 

Termin realizacji – 10 tygodni od podpisania umowy. 

2. 05 lipca z radomską Spółdzielnią Rzemieślniczą “Budowlana”na przebudowę 

układu komunikacyjnego przed budynkiem Urzędu Miasta. Termin realizacji – 

cztery miesiące od daty podpisania umowy. 

3. 05 lipca ze skarżyską firmą TRANS na remont chodników w ul. Towarowej na 

odcinku od ul. 3-go Maja do zatoki autobusowej (strona północna)  

         Czas wykonania – 8 tygodni od podpisania umowy. 

4. 05 lipca ze skarżyską Pracownią Architektury Krajobrazu EDEN na remont 

chodnika w ul. Sezamkowej na odcinku od ul. Rejowskiej do ul. Górniczej

Termin realizacji – 8 tygodni od daty podpisania umowy.

5. 05 lipca ze skarżyską firmą TRANS na remont chodnika w ul. Norwida na 

odcinku od ul. Popiełuszki do ul. Konarskiego (strona zachodnia). Termin 

realizacji – 8 tygodni od podpisania umowy.

6. 11 lipca z kielecką firmą FORESTEK na rozbudowę pamięci masowej w 

systemie monitoringu wizyjnego miasta Skarżyska-Kamienne. Termin 

realizacji – 14 dni od daty podpisania umowy. 

7. 12 lipca z ki8eleckim Przedsiębiorstwem Robót Inżynieryjnych  FART na 

remont mostu przez rzekę Oleśnicę w ciągu ul. Podemłynek  w Skarżysku-

Kamiennej.Inwestycja zostanie ukończona 30 listopada 2007r.

***

Sprawy różne 

29 czerwca – prezydent Grzegorz Małkus uczestniczył w obchodach 45-lecia 

nadania praw miejskich w Suchedniowie

30 czerwca uczestniczyłem wspólnie ze swoimi zastępcami w uroczystościach w 



Sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej dotyczących zakończenia nawiedzenia 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w diecezji radomskiej. 

Od 1 do 7 lipca w Skarżysku-Kamiennej trwały Obchody Dni Skarżyska. 

2 i 7 lipca na antenie Radia Kielce promowane było nasze miasto. Przedstawialiśmy 

radiosłuchaczom walory turystyczne, krajobrazowe i kulturowe Skarżyska. Punktem 

kulminacyjnym naszych obchodów był Festyn zorganizowany przy współpracy ze 

skarżyskim Miejskim Centrum Kultury – Perły Świętokrzyskie. Bawiło się nam kilka 

tysięcy skarżyszczan. Tego dnia mieliśmy również możliwość obejrzenia Startu do V 

etapu Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego Solidarności i Olimpijczyków.  

*** 

Trwa akcja wymiany starych dowodów. Do 31 grudnia 2007 r. musi wymienić 

dowód osobisty jeszcze 20% skarżyszczan tj. 8771 osób. Stare dowody będą ważne 

tylko do końca roku. 

Od 1 stycznia bez nowego dowodu nie będzie można załatwić żadnych spraw 

w urzędach, bankach czy innych instytucjach, w których istnieje wymóg sprawdzenia 

tożsamości. 

Już kilkakrotnie wystosowywałem apele do mieszkańców o niebagatelizowanie 

tego problemu i systematyczne wymienianie dowodów. W Skarżysku oprócz 

plakatów, które przekazał wojewoda, pojawiły się ulotki z apelem do mieszkańców 

Skarżyska. 

Po naszej akcji skorzystało już wiele osób. W ubiegłym tygodniu wnioski o wymianę 

dowodu złożyło 267 osób, a dwa tygodnie temu – 278. Jeśli w takim tempie 

mieszkańcy Skarżyska zgłaszaliby się do urzędu, to do końca roku wszyscy 

zdążyliby wymienić zielone książeczki bez większych  problemów. 

W tym miejscu chciałbym przeprosić tych, którzy muszą jednak stać w 

kolejkach, ale jest to wynik zaniedbania samych mieszkańców. Powinni oni zgłosić 

się do nas o taką wymianą co najmniej kilka lat wcześniej. Mimo tego chcemy wyjść 

im na przeciw i planujemy wydłużyć czas pracy tego wydziału, a nawet przeznaczyć 

dodatkowo dni – soboty.  Mam nadzieję, że pomoże to rozładować kolejki, a osobom, 

które pracują poza miastem - na załatwienie formalności w dzień wolny od pracy. 



Informacje o pracujących sobotach czy wydłużonym czasie pracy będziemy 

przekazywać mieszkańcom na bieżąco za pośrednictwem mediów i plakatów na 

słupach ogłoszeniowych.  

****

INFORMACJA O POZYSKIWANIU ŚRODKÓW UNIJNYCH 

● Odbyłem kilkanaście spotkań z przedstawicielami kolei. W poniedziałek 

byłem ze swoim zastępcą Zdzisławem Kobierskim w siedzibie Polskich Linii 

Kolejowych w Warszawie, gdzie toczyliśmy rozmowy w sprawie 

modernizacji trasy kolejowej nr 8 na odcinku z Warszawy do Kielc. z 

prezesem PLK Krzysztofem Celińskim. Polskie Linie Kolejowe przygotowują 

się do modernizacji trasy kolejowej nr 8 na odcinku z Warszawy do Kielc. 

Projekt w ramach modernizacji stacji PKP Skarżysko-Kamienna uwzględnia 

również budowę tunelu pod torami. PLK wstępnie założyło, że przejście 

podziemne od strony północnej będzie się zaczynało obok budynku poczty 

przy alei Niepodległości, a po drugiej stronie torów wychodziłoby w rejonie 

ulicy Towarowej. Miasto chciałoby ten projekt rozszerzyć. Według miasta 

wejście do planowanego tunelu powinno znaleźć się w okolicach DH Stempo z 

jednej strony, a z drugiej powinno być jak najbardziej zbliżone do ulicy 

Staszica. Chcielibyśmy w ten sposób zintegrować Dolną Kamienną z północną 

częścią miasta. Ten projekt mógłby stać się początkiem przywracania tego 

osiedla miastu. Miasto chciałoby też wykorzystać część placów, które należą 

obecnie do PKP. Są pomysły na zagospodarowanie tych terenów - mógłby 

rozwinąć się tam handel. Tereny te mogą być również wykorzystane na 

parkingi i odciążyć w tym zakresie plac przed dworcem. Dokumentacja na 

budowę przejścia podziemnego będzie sporządzana w przyszłym roku. 

Jeśli wszystko uda się przygotować zgodnie z założonymi terminami 

budowa tunelu, razem z modernizacją trasy kolejowej nr 8 może ruszyć w 

2009 roku.

● 10 lipca w skarżyskim magistracie odbyło się szkolenie przedstawicieli 

organizacji pozarządowych. Poprowadził je  Pan Szczepan Skorupski – 



doradca-animator Regionalnego Ośrodka EFS w Kielcach, prezes 

Stowarzyszenia Integracja i Rozwój. Została na nim zaprezentowana 

działalności Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

omówiono możliwości wsparcia instytucji ubiegających się o środki EFS. 

Ponadto zajęto się ideą partnerstwa jako mechanizmu, który pozwoli 

organizacjom pozarządowym na realizację dużych projektów we współpracy z 

innymi instytucjami. Na kolejnych spotkaniach omówione zostaną możliwości 

finansowania konkretnych działań, a także procedury przygotowywania i 

składania wniosków. Zaprezentowane zostaną również przykłady dobrych 

praktyk w projektach EFS. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam 

wniosek o jego przyjęcie. 


